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想い　委員長紹介

地区職業奉仕講演会のご案内

第２回社会奉仕委員長会議　活動報告

第２回合同地区委員会

地区大会　会場へのアクセス

2018 年 12 月会員数の増減及び出席率、

My Rotary 登録状況（率）表

第 2650 地区 2018年 12 月会員の動き

周年行事一覧表

3月は水と衛生月間です

ＲＩ第２６５０地区スローガン

2018ー19 年度 国際ロータリーテーマ

国際ロータリー第 2650 地区
2018 ー19 年度 ガバナー

中　川　基　成
2018 ー19 年度 国際ロータリー会長

バリー・ラシン

ロータリーを学び、
実践し、発信しよう;
Enjoy Rotary

今井町

美山町

近江八幡

写真は４府県の重要伝統的建造物群保存地区

熊川宿
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　早春の陽を浴びて木々の芽も膨らみ始めましたが、

皆様におかれましてはお元気でご活躍のことと存じます。

１月の国際協議会において、2019-20年度国際ロータ

リーのテーマ「ロータリーは世界をつなぐ」が発表され

ました。当地区においても佐竹ガバナーエレクトが次年

度に向けて力強くスタートされました。

本年度の残り4か月、更に充実したロータリー活動によっ

て、しっかりバトンタッチできるように最善を尽くしたい

と思います。

　３月は水と衛生月間であります。安全な水と衛生設備

の利用は、すべての人が持つべき権利です。

あらゆる生命にとり水は不可欠ではありますが、世界で

は紛争や経済的貧困による自然環境破壊やインフラ破

壊によって、汚染水で病気になる人や命を落とす人が後

を絶ちません。また、日本においても震災や豪雨などの

度重なる自然災害により、水と衛生の確保の重要性が

再認識されています。

未来を担うはずの子どもたちが水汲みなどの労働によっ

て学校に通えずつらい境遇を強いられている地域が世界

には今も存在します。ロータリーはこの課題に対して、

水と衛生に関連した仕事に従事することを目指す次世代

のリーダーを育成するための奨学金支援を強調する月間

としています。

地域社会における安全な水の公平な提供、衛生設備や

衛生状況の改善、持続可能な水設備と衛生設備の設置、

資金調達・維持管理を地域住民が行っていくための能

力向上、安全な水と衛生の重要性について地域住民の

認識を高めるためのプログラム支援など様々な幅広い活

動が求められています。

2013年に立ち上げたロータリーのWASHプロジェクトは、

2030年までに世界中のすべての人が安全な水と衛生設

備を利用できることを目標にしています。

フィリピンでのトイレと雨水集水器と公衆手洗い場の設

置、レバノンでの全ての公立学校に安全な水の提供、

インドでの雨水貯水タンクと配水センターの設置など、

100か国 1000件以上の案件にロータリーは協力してい

ます。

私たちのロータリー活動は、井戸を掘るだけではなくて、

安全な水と衛生設備を提供したうえで衛生や伝染病予防

に関する教育を行うことで地域社会全体の生活を改善し

て、子どもの通学率を高めることによって子どもへの教

育の改善につながることを目指しています。

　３月１３日は世界ローターアクトの日であり、この日を

含む１週間は世界ローターアクト週間であります。私たち

がローターアクトクラブとの共同プロジェクトや親睦活動

に参加することによって、ローターアクターから若いエネ

ルギーやアイデアなどを得ることができる一方で、ロー

ターアクターは私たちから深い知識や経験や知恵を学ぶ

ことができます。

ローターアクターは将来のロータリアン候補でもあります。

ＲＩはローターアクターをロータリーのメンバーとして組

み入れていくことも推奨し、ローターアクトは将来のロー

タリー活動にとってますます重要と考えています。

当地区ではローターアクトクラブを提唱されている２６ク

ラブはもちろんですが、未提唱クラブにおかれてもロー

ターアクター候補となる若者を見出して、近隣ローターア

クトクラブへの入会を推薦し、将来のロータリアンを育

てることにお取組いただくことを是非ご検討・推進いた

だければ幸いです。

　上述の水と衛生と青少年育成は、世界平和と地球環

境への取組と大きな関連性があると考えます。

今年度地区大会の本会議特別プログラムのロータリー

フォーラムが、これらのテーマを皆様にお考えいただく

機会として、次世代に向けてロータリー活動を進めてい

く上でのインスピレーションになることを願っています。

次世代に
ロータリーの息吹を！ 国際ロータリー第 2650 地区

2018 ー19 年度ガバナー
　
中 川　基 成
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委員長紹介
That Emotion想い

河地　妙美
日本ロータリー
Ｅクラブ 2650

2018ー19年度
グローバル補助金委員会
委員長

平岡　弘行
京都洛西 RC

2018ー19年度
財団奨学金委員会
委員長

　世界理解と平和を標榜するロータ
リーをご紹介いただき、嬉しく、心か
ら光栄に思い入会させていただきまし
た。この思いは今も変わることなく、
活動を通して新たに友人を得、互いに
思いを重ね意見を交えながら、私の
人生は未知の領域にまで広がっていく
ようです。

　殊に私にとっては未来の夢計画、グ
ローバル補助金が開設された時から、
目的に向かうロータリーの可能性が現
実のものとして動き始めました。ご承
知のようにグローバル補助金は、財団
の使命に基づき、世界で影響力のあ
る人道的奉仕活動を支援するもので
す。そして必ず海外のクラブと協働し
ます。昨今格差広がる世界情勢は安
定を欠き厳しく、その為、支援を必要
とする国のロータリーでは、この補助
金への関心と期待が著しく高まってい
ます。私の元へも協力依頼が届きます。
それほど事態は切迫しています。そん
な時思い出す言葉が、ロータリーの
奉仕とは畢竟協力するということ、で
す。チームワークです。
　明日への夢や希望さえ描くことなく
不安の中で暮らす人々と子供たち、そ
の数はあまりに多く、私はグローバル
補助金事業を担当して屡々その現実と
向き合うことになりました。現場に立
てば問題がいかに複雑であるか、根
深く解決は非常に困難であると思い知

らされます。それでも現地クラブをパー
トナーとして支え、初めて出会う村人
たちと一緒になって事業を計画実行す
る時、将来への確かな手応えを覚え
ます。どんな時もロータリアンの職業
専門性が助力となり、思慮深く、熱
いパートナーシップが問題を解いてい
きます。
　結束により芽生えた絆を、私は心し
て育んでいこうと思います。それは小
さくても平和に向かう一歩だと考える
からです。世界理解を礎とする平和は、
人々との連帯から生まれます。その点
ロータリーは、志と目的を共有する
人々の世界的なチームです。人の幸せ
や社会の改善、そして平和を望み共に
行動するとき、私は底知れぬパワー
を実感します。

　財団奨学金委員会は、今年度新設
された委員会で、手探りの中、スター
トさせて頂きました。新年度が始まる
前から、奨学金募集のポスター、チ
ラシ等を作成、年度が始まると共に
地区のＨＰでも告知しました。が、果
たして当2650 地区に奨学生の応募が
何人あるか、と大変心配しましたが、
地区内クラブの皆様のご協力のもと、
地区内の大学、研究機関等に、奨学

金について積極的に告知して頂いた結
果、思いもよらぬほどの多くの方が、
応募して下さいました。嬉しい悲鳴と
共に、慎重に書類選考をさせて頂き、
その後面接を経て、最終的に６名の方
を、当地区から推薦させて頂き、現在
ＲＩの審査中でございます。
　応募者の皆様は、いずれも優れた方
ばかりで、高い志を持っておられ、日
本の未来を担うであろう素晴らしい方
ばかりでございます。地区内にこのよ
うな優秀な若い方がおられることに、
委員会一同、大変感銘を受けました。
まさに　持続性の高い社会貢献の実
践ができる、大変有意義なプログラム
である事を実感しております。今後は
ＲＩの審査が通り、留学が決定した奨
学生の皆さんが、無事学業を終えられ
るまでサポートし、世界に羽ばたいて

行けるような研究者になって頂きたい
と思っております。そしてその後も引
き続き、ロータリークラブと交流して
行って頂けるようにと思っております。

優れた研究者への支援

結束により芽生えた絆

ひっきょう

しば しば



2019.2.15第２回社会奉仕委員長会議　活動報告

GOVERNOR’S  MONTHLY  COMMUNICATION4

GOVERNOR’S
MONTHLY  COMMUNICATION

地区事業報告

　ながらく「ロータリーの金看板」 とまで云われてきた「職業奉仕」。私たち日本の
ロータリアンの多くは、「職業奉仕」をロータリーの根幹と捉え、ロータリアンであ
ることの拠り処のーつとして育んできました。一方、日本以外の国々のロータリーでは、
「職業奉仕」と称しロータリアン個人の職業上のスキルを利用した奉仕活動が活発に
行われており、「職業奉仕」に関しては、日本と世界とでその取組に相違があると云
えます。2020 年10月、日本のロータリーはいよいよ100周年を迎えます。
　本講演会では今一度この問題を取り上げ、次なる100年に向け、ロータリーが、
私たちのクラブが、さらに発展していくにはいかにあるべきか―ロータリアン個人と
してまたロータリークラブとして「職業奉仕」にどのように取り組んでいくべきか―
について、共に考える機会としたいと思います。

ロータリーの希望、職業奉仕の可能性

講演と鼎談 松 宮　　 剛 氏　（茅ヶ崎湘南ＲＣ）
国際ロータリー第 2780 地区パストガバナー
元国際ロータリー理事

本 田　博 己 氏　（前橋ＲＣ）
国際ロータリー第 2840 地区パストガバナー
日本のロータリー 100 周年
ビジョン策定特別委員会 委員長

講師

講師

国際ロータリー第2650地区 2018-19年度　職業奉仕講演会

日　時 2019年3月24日日　13：00 開演
 開場・受付12：00～　終了予定16：15

会　場 京都テルサホール
 JR 京都駅（八条口西口）より南へ徒歩約15分、
 又は、地下鉄九条駅４番出口より西へ徒歩約５分」

登録料 2,000 円　所属クラブの事務局を通してお申込みください。

主催　職業奉仕委員会

社会奉仕委員長　影近　義之

　去る２月１１日（月・祝日）、リー
ガロイヤルホテル京都にて第２回社
会奉仕委員長会議を開催しました。
来賓として中川ガバナー、河本諮問
委員、久保副幹事長にご出席いただ
きました。
　第１部では「継続性の進化」～市
民参加の奉仕事業～をテーマに京都
洛中ＲＣ、野洲ＲＣ、あすかＲＣ、福
井ＲＣに事例発表として、継続事業
に関して毎年いかに進化、発展させ
る取り組みをされたのか、また今後
の展望ついて発表いただきました。
　第２部では中川ガバナー、事例発
表いただいた４クラブのメンバー、
そして委員長がコーディネーターとな
りパネルディスカッションを行ないま
した。事前に各クラブから継続事業
に関するアンケートや奉仕事業に関
する質問を提出いただいて、その内

容に対しガバナーからご回答してい
ただくことで会場のメンバーとも交流
をもっていただく形式で進めました。
　アンケート結果では、継続事業を
行なっているクラブは地区内９６クラ
ブ中８４クラブ、また５０年以上継続
されているクラブ、会員の事業参加
率１００％のクラブなど紹介させてい
ただきました。質問では「社会奉仕、

青少年奉仕どちらの事業か」、「財団
補助金の活用」など各クラブの悩み
や問題をガバナー、他のクラブ委員
長とも共有でき大変有意義な時間を
持たせていただいたと思います。
　今回事例発表をしていただいたク
ラブメンバー、そしてご登録、出席し
ていただきました皆様に御礼申し上
げます。ありがとうございました。
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GOVERNOR’S

地区事業報告

第2回  合同地区委員会開催
2 月16日　京都オークラホテル４F

　第４回ガバナー補佐会議
　午前10 時～11時 30 分

　中川基成ガバナー、松原六郎ガバ
ナーノミニーとガバナー補佐 13人を
含めて、20人が参加。報告事項連絡
のあと、新世代育成基金からの交付
金支給が承認済みの事業に対して報
告書（６件）を審査して、最終交付
金額を決定しました。

　合同地区委員会＿第1部
　委員会別会議　午後1時～2時

　委員会別会議は、会場が手狭なた
め、ロータリー財団関係の７委員会
はガバナー事務所会議室において、
その他16委員会は京都オークラホテ
ルで実施しました。
　委員会毎に、上半期の活動実績の
まとめと下半期の活動計画について
検討打合せを行いました。短い時間
ではありましたが、各委員会それぞ
れ熱の入った会議となりました。

　合同地区委員会＿第 2部
　全体会議
　午後 2時15分～4時15分

　中川ガバナー、佐竹ガバナーエレ
クト、松原ガバナーノミニー、馬場ガ
バナーノミニー・デジクネート、10
人のパストガバナーの皆様及びガバ
ナー補佐、地区研修委員の皆様、各
地区委員会委員の方 と々地区幹事会
を合わせて総勢 200人を超えるロー
タリアンが一同に会しました。
　開会挨拶で中川ガバナーは、地区
各委員会が上半期の活動に尽力した
ことを評価し、感謝の意を表すると
ともに、下半期の活動推進を要請し
ました。そして、本日の合同委員会
もロータリアンが共に行動する場とし
て、非常に意義があり奉仕の理想の
もとに集ったロータリアンがこのよう
な会合やセミナー・大会等に積極的
に参加して同志（フェロー・仲間）
として共感する場にすれば、チーム
力が一層高まると強調しました。

　つづいて、地区研修委員会副委員
長の刀根荘兵衛パストガバナーは、
今後数年変わらないＲＩの方向性とし
て
①ポリオ等、世界により大きなイン
パクトを与える大きなプロジェクト
に取り組む
②ロータリーの会員の基盤をより強
くする
③ロータリアンの積極性の発揮
④クラブの社会への適応性を高め、
クラブの革新（イノベーション）に
取り組む
の４点があると話しました。
　その後は、各委員会毎に23人の委
員長がそれぞれの委員会の活動報告
と計画を簡潔にまとめ、要点のみ発
表しました。
　中川ガバナーは講評として、各地
区委員会及び各ガバナー補佐は、そ
れぞれお互いに情報共有して各クラ
ブの活性化に取り組んでくれるよう要
望し、最後に3月31日の地区大会は
「Rotary Inspire the Next！」（次世
代にロータリーの息吹を！）という
テーマで「ロータリーフォーラム」を
実施するので大いに期待して参加し
て欲しいと要請し閉会となりました。

地区副幹事長　中西　知

200人が京都に集って共感し合う！

■ ■

■

第 1部　委員会別会議 第２部　全体会議
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地区大会告知

JTECT 
アリーナ奈良
3／31日 13：00～16:00
　　　　 〈受付12：00〉
地区大会本会議

※バス・お車をご利用の方には、会場周辺に駐車場をご用意
 　しておりますが、混雑が予想されますので、できるだけＪＲ、
　近鉄電車等の公共交通機関をご利用ください。

●地区大会本会議当日3/31日、上記６便の特急は
　会場最寄りの「畝傍御陵前」に臨時停車します。
　なお、通常の特急停車駅にも停車いたします。
　〈停車駅〉 京都駅発 ▶ 近鉄丹波橋 ▶ 大和西大寺 ▶ 西ノ京
　　　　▶ 大和八木 ▶ 畝傍御陵前 ▶ 橿原神宮前

　【特急のご利用には、特急券のご購入が必要です】
特急券は「橿原神宮前」までをご購入ください。
６便限定の臨時停車のため、発券機では畝傍御陵前は表示
されません。（特急料金は橿原神宮前でも同額です。）

●指定の６便以外の特急は「畝傍御陵前」に停車し
　ませんので、お帰りの際も含めご留意ください。

※上記時刻は 2018 年 10月現在の予定時刻です。今後ダイヤ改正等
　により時刻が前後することがございますので予めご了承ください。

バスでの移動順路
（ジェイテクトアリーナ奈良から駐車場）

バス・タクシーでの送迎順路
（ジェイテクトアリーナ奈良からホテル）

徒歩での移動順路
（ジェイテクトアリーナ奈良からホテル）

畝傍御陵前駅から徒歩での移動順路

A北駐車場140 台 B 博物館横   40 台
C博物館横   80 台 D 橿原神宮バス駐車場

地区大会本会議会場 周辺駐車場のご案内

地区大会会場へのアクセス

会場へは近鉄電車をご利用ください。
特急利用で京都駅から約52分

電車をご利用の場合

京　都　駅

大和西大寺

大和八木駅

THE
KASHIHARA

奈良県
社会福祉
総合センター

徒歩４分

徒歩１分

徒
歩
７
分
畝傍御陵前

橿原神宮前
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2018年12月会員数の増減及び出席率、MyRotary登録状況（率）表
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クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１2
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

綾部
福知山
福知山西南
亀岡
亀岡中央
京丹後
京都
京都伏見
京都平安
京都東
京都東山
京都北東
京都イブニング
京都城陽
京都桂川
京都北
京都南
京都モーニング
京都紫野
京都中
京都西
京都乙訓
京都洛中
京都洛北
京都洛南
京都洛西
京都洛東
京都嵯峨野
京都さくら
京都西北
京都西南
京都紫竹
京都朱雀
京都田辺
京都山城
京都八幡
舞鶴
舞鶴東
宮津
園部
宇治
宇治鳳凰
小計

■表作成にあたって
　・会員数に、名誉会員は含まれておりません。
　・入退会者数、12 月会員数および入退会者累計数は12 月末現在です。     
　・「期首会員数」は、2018年 6月末会員数です。
　・MyRotary 登録率は、1 月末日現在の内容です。
　　事務局員の登録は含まれておりません。小数点第1位を四捨五入しています。         

28
58
48
34
19
30
204
95
24
88
62
28
18
32
32
69
247
50
49
40
109
36
85
67
30
47
49
20
25
38
45
35
36
20
26
27
24
37
30
23
40
44

2,148

京都府
（42クラブ ）

福井県
（18クラブ ）

滋賀県
（21クラブ ）

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１2
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

Eクラブ
（1クラブ ）

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１2
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

27
56
48
34
19
30
204
95
24
85
66
25
18
31
32
66
244
49
48
37
108
35
85
67
30
45
48
20
24
38
44
35
36
19
26
26
23
37
30
23
39
44

2,120

98.71 
91.90 
89.49 
100.00 
77.28 
88.66 
99.10 
88.59 
89.58 
92.98 
84.87 
71.97 
96.83 
100.00 
85.42 
81.28 
92.41 
87.49 
100.00 
96.10 
100.00 
83.20 
100.00 
100.00 
94.40 
89.36 
88.89 
75.00 
63.39 
90.97 
92.15 
92.30 
87.72 
98.04 
90.15 
83.33 
92.27 
92.76 
87.92 
93.75 
97.40 
96.09 
90.52 

7
18
15
12
0
25
22
28
2
19
20
17
14
37
15
21
46
33
8
3
22
2
8
14
13
14
55
18
24
15
40
53
7
5
8
15
13
19
17
0
36
9
23

50
16
7
6
21
13
100
21
12
16
10
5
23
16
21
38
28
0
27

2
13
17
98
7
13
6
5
80
18
68
0
26
34
18
30
0
13
13
16
18
27

100 

100 

 

 

28
56
46
32
18
32
189
96
23
85
63
27
18
31
30
65
239
50
50
39
108
36
86
67
29
47
48
20
24
35
45
33
36
20
23
27
24
35
29
22
43
43

2,097

0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8

1
2
0
0
0
0
1
1
0
3
0
3
0
1
0
3
3
1
1
3
1
1
1
0
0
2
1
0
1
1
1
0
0
1
0
1
1
0
0
0
1
0
36

0
3
2
2
1
0
17
1
1
5
4
1
1
1
2
4
9
0
2
2
2
1
2
1
1
0
1
0
1
4
0
2
0
0
3
0
0
2
2
1
0
1
82

1
3
0
0
0
2
2
2
0
5
1
3
1
1
0
3
4
1
4
4
2
2
3
1
0
2
1
0
1
1
1
0
0
1
0
1
1
0
1
0
4
0
59

3
3
4
4
2
3
4
3
2
3
3
3
3
3
4
3
4
3
3
4
3
3
3
2
3
3
3
3
3
3
4
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
3
3.2

2
0
2
0
1
3
0
9
5
0
5
1
2
2
0
0
0
7
0
0
0
1
0
0
2
4
0
0
7
3
3
3
3
4
0
3
0
3
0
0
1
6
82

奈良県
（14クラブ ）
クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１2
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

137
61
60
52
107
37
32
24
25
32
29
39
44
53
28
34
18
18
830

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１2
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

135
60
60
51
106
36
32
23
25
31
29
39
44
51
28
34
18
18
820

81.98 
71.75 
85.00 
71.19 
72.41 
88.52 
85.90 
80.55 
81.25 
76.33 
89.41 
82.78 
65.00 
76.28 
85.19 
74.85 
66.67 
100.00 
79.73 

136
61
59
55
105
36
32
24
25
32
29
40
44
51
27
28
18
21
823

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2
1
0
1
1
1
0
1
0
1
0
0
0
2
0
0
0
0
10

4
1
1
1
3
1
0
0
1
0
0
2
0
4
1
6
0
0
25

5
2
0
5
2
1
0
1
1
1
0
3
0
4
0
0
0
3
28

3
3
3
3
3
3
3
3
4
3
3
3
3
3
4
3
3
3
3.1

12
5
10
9
12
2
3
2
3
0
3
1
3
2
0
2
1
1
71

あすか
五條
平城京
生駒
橿原
奈良
奈良東
奈良西
奈良大宮
桜井
大和郡山
やまとまほろば
やまと西和
大和高田
小計

56
29
23
19
46
126
33
47
63
17
50
30
28
100
667

54
29
22
19
46
127
30
46
63
17
49
30
28
99
659

91.83 
93.78 
76.89 
75.05 
83.45 
93.13 
92.59 
85.58 
95.24 
87.50 
87.43 
90.15 
79.82 
97.28 
87.84 

84
55
14
37
15
28
46
23
13
29
27
37
8
33
33

56
29
22
19
45
123
34
45
61
18
49
30
29
101
661

0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
2

2
0
1
0
0
0
3
2
0
0
1
0
0
1
10

0
1
1
0
1
6
0
3
2
0
2
0
0
2
18

2
1
1
0
0
2
4
2
0
1
2
0
1
4
20

4
3
2
3
3
4
3
3
4
2
3
3
3
4
3.1

1
0
4
2
1
5
1
3
1
4
2
3
2
5
34

福井
福井あじさい
福井ﾌｪﾆｯｸｽ
福井東
福井北
福井南
福井西
福井水仙
勝山
丸岡
三国
大野
鯖江
武生
武生府中
敦賀
敦賀西
若狭
小計

びわ湖八幡
五個荘能登川
東近江
彦根
彦根南
湖南
草津
水口
守山
長浜
長浜東
長浜北
近江八幡
大津
大津中央
大津東
大津西
栗東
高島
野洲
八日市南
小計

55
21
40
62
68
45
30
33
41
57
62
30
44
121
28
23
22
53
53
39
52
979

55
21
40
62
68
45
31
33
40
57
61
29
43
122
28
23
22
52
53
38
51
974

93.68 
88.33 
89.36 
92.68 
94.81 
97.41 
92.14 
93.47 
94.74 
94.05 
96.99 
91.67 
99.12 
100.00 
84.52 
88.41 
95.06 
90.56 
100.00 
85.31 
89.60 
92.95 

53
21
35
65
68
40
29
32
40
55
61
26
44
119
29
21
19
49
52
39
51
948

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
2

0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
1
1
0
0
0
0
1
0
1
1
7

3
1
6
0
3
6
2
1
2
3
1
4
0
8
0
2
3
4
3
0
1
53

1
1
1
3
3
1
0
0
2
1
1
1
1
5
1
0
0
1
2
1
1
27

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
3
3
3
3
3
3
4
4
3
3

1
1
3
6
0
2
0
0
0
0
0
4
1
5
4
4
0
1
3
1
3
39

日本ロータリー
Eクラブ2650
小計

45

45

45

45

100.00 

100.00 

42

42

0

0

0

0

4

4

1

1

3

3

9

9

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１2
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

合計
（96クラブ ）

合計 4,669 4,618 88.734,57112 63 182 135 3.1 235 27 

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％
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京 都
福 井
滋 賀
奈 良
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国際ロータリー第2650地区
2018ー19 年度ガバナー　中 川　基 成
ガバナー事務所
〒600-8216　京都府京都市下京区東塩小路町614 番地　新京都センタービル5階 520 号室
TEL. 075-353-2650　　FAX. 075-343-2651  E-mail  gov2018-19@rid2650.gr.jp

クラブ名 氏名 クラブ名 氏名

8 GOVERNOR’S  MONTHLY  COMMUNICATION

第 2650 地区のホームページ
が新しくなりました。
各地区委員会活動の報告や
各クラブからの事業報告等、
様々なメッセージを掲載いた
します。是非ご覧ください。

国際ロータリー
第2650地区
ホームページの
ご紹介

http://
www.rid2650.gr.jp/
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12 月退会者一覧
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ご逝去会員一覧

クラブ名 氏名 クラブ名 氏名
丸　岡
福　井
福　井
福井北
福井あじさい
福井東
福井南
福井水仙
武　生
武　生
長浜東
野　洲
八日市南
長浜北
守　山
近江八幡
栗　東

宮谷　正志
宮崎　為夫
平谷美智夫
石本　理
松塚　泰孝
有塚　達郎 ※2
前島　健治
鎌倉　敏雄
土本　喜則
五十嵐義和
菅原　右一
北村五十鈴
西田　幹夫
伊藤　克美
山本　　学
松村　善作 ※2
中嶋　功雄

京都モーニング
京都北東
京都北東
京都北東
京都八幡
京都洛東
綾　部
福知山
福知山
京　都
京都伏見
京都東
京都東
京都北
京都北
京都北
京都南

上田　　修
望月　健史
時田　　猛
川鍋　　圭
福井　純史
大村　裕視
尾上　優介
小板　尚人
綿島　浩一
三枝　武夫
西田　盛之
吉村　光弘
千原　國宏
下坂　大司
久木　英裕
木下　直樹
加藤　達二

京都南
京都南
京都紫野
京都中
京都中
京都中
京都西
京都乙訓
京都洛中
京都洛西
京都洛西
京都さくら
京都西北
京都西南
京都田辺
舞　鶴
宇　治

松本　忠明
津田　貴史
高橋　浩昭
鈴木　基一
荒川　隆三
前川　　章
森田　惠三
上村　和也
三角　浩史
谷口多喜雄
中井　真考
松田　直樹
千代　良子
布垣　　豊
岡本　茂樹
多田　勝弥
宮本　正司

大和郡山
あすか
奈良東
奈良東
奈良東
奈良西
奈良西
平城京
大和高田

びわ湖八幡
京都桂川
京都東
京都城陽
あすか

藤村　雅史
今村　稔夫
津熊　弘至
前田　　武
服部　彰夫
奥田裕一郎
小原　壮一
津秦　幸生
喜夛　正則

吉永　武雄 ※1
大森　英彦 ※1
西村彦兵衛
小寺　国夫
嶋田　英隆

（※1名誉会員  ※2名誉会員へ移行）
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12 月入会者一覧
クラブ名 氏名 職業分類 クラブ名 氏名 職業分類 クラブ名 氏名 職業分類
大　津
草　津
京都東山
京都東山

田中　　満
中野　　仁
永井　智亮
森田　早苗

証券業
弁護士
大学教育
飲食

京都東山
京都東山
京　都
京都西北

赤木　　厚
藤居　一彦
武田　昭英
長谷川　慧

内科医
総合建設業
仏教
生命保険

京都伏見
京都洛中
奈　良
奈良西

西村　隆治
松波　英彦
田中　秀直
山川　喜平

キャンパス管理
公認会計士
都市銀行
料理店

　式典記念日
2019／    6／ 15
2019／ 5／ 26
2019／    5／ 19
2019／    5／ 18
2019／ 4／ 26
2019／ 4／ 18
2019／ 2／ 23
2019／ 1／ 22
2018／ 11／ 11
2018／ 11／    3
2018／ 9／ 13
2018／ 7／ 21

　　クラブ
綾部
京丹後
やまとまほろば
栗東
福井西
京都南
京都イブニング
奈良大宮
湖南
丸岡
京都洛北
京都北東

周年
65th
60th
 5th
35th
40th
65th
40th
40th
30th
40th
45th
30th
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周 年 行 事 一 覧 表

※ガバナー事務所及び地区幹事会が把握している周年行事です。


